DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA
GABINETE DO DELEGADO GERAL DE POLÍCIA

Assistência Policial de Comunicação Social
APCS/DGPAd/DGP

Ofício n° 0221/2013-mcs
Ref. Oficio n° 125/ 13-GP - Câmara Municipal de Botucatu

DGPAd n° 03273/ 13 (cópia anexa)

São Paulo, 25 de Março de 2013.

Ilustríssimo Senhor Vereador,

Encaminho a Vossa Senhoria cópia do protocolado
acima mencionado, para conhecimento das providências que foram
adotadas .

Na oportunidade, reitero meus protestos de
estima e distinta consideração.

VALMIR EDUARDO GRANUCCI
Delegado Geral de Polícia

Em Exercício

Ao

Ilustríssimo Senhor
EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA
DD. Vereador Presidente da Câmar Municipal de Botucatu
Praça Comenddor Emílio Pedutti, I12 - cep. 18.600-410 - Botucatu/SP

R. Libero Badaró 39 - Centro - São Paulo/SP
Fone: (11)-3291-6811 Fone fax: (011) 3291-67-77

CEP - 01009-000

DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA
GABINETE DO DELEGADO GERAL DE POLÍCIA

Assistência Policial de Comunicação Social
APCS/DGPAd/DGP

Oficio n° 0172/2013-cmm
Ref. DGPAd n° 03273/13 - Of. n° 125/2013 - GP
Câmara Municipal de Botucatu

São Paulo, 11 de Março de 2013.

llustríssimo Senhor Delegado de Polícia Diretor,

Encaminho a Vossa Senhoria o ofício acima
mencionado, para conhecimento e providências imediatas no âmbito das
atribuições atinentes a esse Departamento.

Na oportunidade, reitero meus protestos de estima e
distinta consideração.

LUIZ MAURÍCI UZA BLAZECK
Delegado e al de Polícia

Ao
llustríssimo Senhor
DR. SILVIO BALANGIO JUNIOR
DD. Delegado de Polícia Diretor do DAP

R. Libero Badaró 39 - Centro - São Paulo/SP
Fone: (11)-3291-6811 Fone fax: (011) 3291-67-77

CEP -01009-000

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Ofício n°. 125/2013/GP

Botucatu, 26 de fevereiro de 2013.

Ao Senhor
LUIZ MAURICIO SOUZA BLAZECK
Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado de São Paulo

Assunto: Requerimento

Senhor Delegado,

1. Encaminhamos a Vossa Senhoria o Requerimento n°. 121/2013,
aprovado na última Sessão Ordinária realizada nesta Casa de Leis.

03273
Atenciosamente,

Vereador EDNEI L RO DA COSTA CARREIR
Presidente

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
) POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃo E PLANEJAMENTO DA
POLÍCIA CIVIL - DAP

NATU EZA : Ofício n* 172/2013, de 11/03/2013.
/ DGPAD n° 3273/2013.

S: 73.528/2013.

INTERESSADO : ASSISTÊNCIA POLICIAL DE COMUNICAÇÃO

SOCIAL - APCS/DGPAD/DGP.

ASSUNTO : Encaminha Ofício n° 125/13, de 26/02/13 e

Requerimento n° 121, da Câmara Municipal de

Botucatu, solicitando aumento do efetivo para

aquela região.

DESPACHO Ne : 935/2013.

De ordem do Senhor Delegado de Polícia Diretor,

encaminhe-se o presente expediente à Divisão de Planejamento e

Controle de Recursos Humanos para as providências pertinentes, em

atendimento à solicitação contida no Ofício exordial.

São Paulo, 13 de m rço de 2013.

MTRTHA ROCHA DE CASTRO

Dele ada de Polícia Divisionária

da Assistência Policial do DAP

Rua Brigadeiro Tobias n° 527 - 16° andar - Luz - São Paulo - SP - CEP. 01032-902 - Tel. 3311-3572/3573

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA POLÍCIA CIVIL - DAP
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E CONTROLE DE RECURSOS HUMANOS - DPCRH

Referência: Ofício n° 0172/2013-cmm (encaminha Ofício n°

125/2013/GP); S-73528/13
Despacho n° 088/13 - CJPT/rlmm
Interessado: CÃMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Assunto: Encaminha Ofício n° 125/13, de 26/02/13, e

Requerimento n° 121, de 25/02/2013, da Câmara
Municipal de Botucatu, solicitando aumento do efetivo
policial civil para àquela sub-região.

Ao Cartório para o devido e necessário registro

acerca das solicitações de recursos humanos contidas neste expediente.

São Paulo, 15 de março de 2013.

C RLO JOSE CHOAL DE
D legado D' isionário de Polícia

Divisão d Recursos Humanos s

una nria2AÄn To i 149 andar - Luz - São Paulo - SP - CEP: 01032-000 - Telefones: [11) 3311-3624/3625

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA POLÍCIA CIVIL - DAP
DIVISÃO DE PLANE)AMENTO E CONTROLE DE RECURSOS HUMANOS - DPCRH

Referência: Ofício n° 172/2013-cmm (encaminha Ofício n°

125/2013/GP); S-73528/ 13
Informação n° : 021/13
Interessado: CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Assunto: Encaminha Ofício n° 125/13, de 26/02/13, e

Requerimento n° 121, de 25/02/2013, da Câmara
Municipal de Botucatu, solicitando aumento do
efetivo policial civil para àquela sub-região.

Senhor Delegado de Polícia Divisionário,

Em atenção a determinação de Vossa Senhoria

exarada no r. despacho n° 088/13, informamos, com base em pesquisa no

sítio intranet da Polícia Civil, nos editais dos concursos infra e em dados

fornecidos pelas Secretarias de Concursos e de Cursos de Formação da

Academia de Polícia - ACADEPOL, que há 07 (sete) concursos públicos

em andamento para 07 (sete) carreiras policiais, e 02 (duas) turmas de

convocados remanescentes em Cursos de Formação, conforme tabelas

abaixo.

TABELA 01 - CONCURSOS EM ANDAMENTO

Concurso Carreira Vagas Fase

AP-1/2012 Agente Policial 391 Inscrições

AT-1/2011 Agente de Telecomunicações Policial 289 Nomeações

DP-1/2011 Delegado de Polícia 157 Estágio Probatório

DTP-1/2012 Desenhista Técnico-Pericial 007 Nomeações

EP-1/2012 Escrivão de Polícia 244 Prova em 24/02/ 13

IP-1/2012 Investigador de Polícia 433 Prova em 03/02/13

PP-1/2012 Papiloscopista Policial 103 Prova em 24/03/13

Run Briodeiro Tobias.527 - 149 andar - Luz - São Paulo - SP - CEP: 01032-000 - Telefones: (11) 3311-3624/3625

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA POLÍCIA CIVIL - DAP
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E CONTROLE DE RECURSOS HUMANOS - DPCRH

TABELA 02 - CURSOS DE FORMAÇÃO EM ANDAMENTO -

CONVOCADOS REMANESCENTES

Concurso Carreira N° de alunos Início Fim

AT-1/2011 Agente de Telecomunicações Policial 12 18/01/2013 N.D.*

DP-1/2011 Delegado de Polícia 132 12/12/2012 N.D.*

*N.D. - Não determinada a data do fim do curso.

São Pau 8 arço de 2013.

Edson E da Silva
Cartório

Rua Rriandeirn Tnhias. 527 - 149 andar - Luz - São Paulo - SP - CEP: 01032-000 - Telefones: (11) 3311-3624/3625 2

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA POLICIA CIVIL - DAP
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E CONTROLE DE RECURSOS HUMANOS - DPCRH

Referência: Oficio n° 0172/2013-cmm (encaminha Ofício n°

125/2013/GP); S-73528/13
Despacho n° 089/13 - CJPT/ecs
Interessado: CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Assunto: Encaminha Ofício n° 125/13, de 26/02/13, e

Requerimento n° 121, de 25/02/2013, da Câmara
Municipal de Botucatu, solicitando aumento do efetivo
policial civil para àquela sub-região.

Por este expediente a Assistência Policial de

Comunicação Social da Delegacia Geral de Polícia adjunta encaminha

Ofício n° 125/13, de 26/02/ 13, e Requerimento n° 121, de 25/02/2013,

subscritos pela Câmara Municipal de Botucatu, os quais versam sobre

solicitação de aumento do efetivo policial civil naquela urbe.

Aqui veio, portanto, para o devido e necessário

registro objetivando subsidiar futuros concursos públicos e programas de

remanejamento.

Oportuno e conveniente informar acerca da

existência de turmas em curso e certames em andamento na Academia de

Polícia para o preenchimento de claros na carreira de Delegado de Polícia

e demais carreiras policiais civis, respectivamente, cujos policiais

devidamente formados e capacitados poderão ser designados àquela urbe,

após criteriosa análise da Administração Superio . '

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
S POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA POLÍCIA CIVIL - DAP
DIVISÃO DE PLANE]AMENTO E CONTROLE DE RECURSOS HUMANOS - DPCRH

Devidamente informado e instruído restitua-se o

presente expediente à digna Diretoria Departamental, alvitrando

prosseguimento à hierarquia superior.

São Paulo, 18 de março de 2013.

C RI. 5 ASCHUAL-DETO -

Delegad Divisionário de Polícia
Divisã de Recursos Humanos

n- na-AM... TnM..e C'V7 - U.9 -md-ar
- T n'y - Cãn DanÌn - 99 - CRP• 010 -000 - Telefones: (11) 3311-3624/3625 2

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
3 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA
POLÍCIA CIVIL - DAP

Fls.

PJSF/gp -

NAT R A Ofício n 0172/2013-cmm (encaminha Ofício n°

125/2013/GP); Protocolo no S - 73528/2013.

INTERESSADO : CAMARA MUNICIPALDE BOTUCATU.

ASSUNTO : Encaminha Ofício n° 125/2013 , de 26/02/13, e Requerimento

ne121, de 25/02/2013, da Câmara Municipal de Botucatu,

solicitando aumento do efetivo policial civil para àquela sub-

região.

DESPACHO N* : 1049/2013

Trata-se de expediente relativo à solicitação formulada pela

Câmara Municipal de Botucatu, no sentido do aumento do efetivo policial civil daquela

localidade.

Os recursos pleiteados foram anotados pela Divisão de

Planejamento e Controle de Recursos Hum s, visando instruir programas de

remanejamento e futuros concursos públicos, o servand e a existência de procedimentos

em andamento para o preenchimento de cargo vagos nas ca eiras policiais, de maneira que,

a critério da Administração Superior, a deman a poderá ser sup a.

Isto posto, re itua-se ao present à análise e deliberação da

Digna Delegacia Geral de Polícia Adjunta.

São Paulo, 20 e março de 201 .

SILVIO BALA I JUNIOR
Delegado de P íci iretor

Rua Brigadeiro Tobias n° 527 - 16° andar - Luz - São Paulo - SP - CEP. 01032-902 - Tel. 3311-3572/3573